
 

 

 

  

C O M U N E  D I  M A L E O 

Provincia di Lodi 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Delibera Numero 99 del 04/08/2016   

 

ORIGINALE  

 

Oggetto : 
 ATTO DI INDIRIZZO PER COMPENSAZIONE TRA CREDITI E DEBITI 

NELL'AMBITO DELLE ENTRATE COMUNALI  

 

L'anno  DUEMILASEDICI , addì  QUATTRO del mese di AGOSTO alle ore 12:15 , nella Residenza 

Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la 

presidenza del il Sindaco Giuseppe Maggi la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanze ed è incaricato della 

redazione del presente verbale il Segretario Comunale Maria Alessandra Pucilli.  

 

Intervengono i Signori 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MAGGI GIUSEPPE SINDACO X 

BERGAMASCHI FRANCESCO VICE SINDACO X 

CANEVARI ALESSANDRO ASSESSORE  

GORLA MONICA CATERINA ASSESSORE X 

SPELTA DANIELA ASSESSORE 

ESTERNO 

 

 

 

PRESENTI: 3 ASSENTI: 2 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIA ALESSANDRA PUCILLI, GIUSEPPE MAGGI



 

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER COMPENSAZIONE TRA CREDITI E DEBITI 

NELL'AMBITO DELLE ENTRATE COMUNALI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Considerata la necessità di ridurre al minimo le situazioni creditorie per mancata 
riscossione di somme relative ad entrate patrimoniali quali rette servizio mensa, servizio pre 
e post scuola, assistenza domiciliare, pasti a domicilio ecc.; 
 
-Considerato,  nel caso di erogazione di contributi di vario genere a cittadini morosi nei 
confronti dell’Amministrazione Comunale, di avvalersi della compensazione tra crediti e 
debiti; 
 
-Tutto ciò premesso; 
 
-Ritenuto formulare quindi un atto di indirizzo ai Responsabili dei Servizi; 
 
-Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dallo Statuto Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di formulare  il seguente atto di indirizzo ai responsabili di Servizio: di procedere alla 
compensazione di somme a credito e a debito nei confronti dei cittadini che risultino a vario 
titolo morosi nei confronti dell’Amministrazione Comunale; 
 
2) Di demandare ai Responsabili di Servizio tutte le azioni possibili per l’attuazione della 
presente. 
 
Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

con separata unanime favorevole votazione legalmente resa dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo ai sensi del 4^ comma dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000 
 
 
  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIA ALESSANDRA PUCILLI, GIUSEPPE MAGGI



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 il Sindaco  il Segretario Comunale  

   Giuseppe Maggi      Maria Alessandra Pucilli 

 
 

 

    

        

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIA ALESSANDRA PUCILLI, GIUSEPPE MAGGI


